[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№

  70
от

«

19
   »

декабря
2017
г.

  446630, Самарская  обл. с. Богатое  ул. Комсомольская,13

	О внесении изменений в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Решением Собрания представителей муниципального района Богатовский Самарской области от 19.08.2010 № 46 (в ред. от 26.10.2010 N 49; от18.12.2013 N 65; от 19.02.2014 N13; от 12.11.2014 N63; от 03.06.2015 N 19; от 23.03.2015 N10, от 21.04.2017 N15)

В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального района Богатовский Самарской области в соответствии с действующим законодательством,  руководствуясь  п.4 Указа Президента РФ от 19.09.2017 N 431 "О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции", Уставом муниципального района Богатовский Самарской области, РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Решением Собрания представителей муниципального района Богатовский Самарской области от 19.08.2010 N46  (в ред. от 26.10.2010 N49; от18.12.2013 N65;  от 19.02.2014 N13; от 12.11.2014 N63; от 03.06.2015 N 19; от 23.03.2016 N10; от 21.04.2017 N15) (далее-Положение) изменение, дополнив его подпунктом 15.6 следующего содержания:

«15.6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 15.1, 15.3 и 15.4 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах первом и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 14 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах первом и четвертом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 22, 22.3, 24.1 настоящего Положения или иного решения.»
2.   Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Красное знамя».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.   Решение Собрания представителей муниципального района  Богатовский Самарской области  от 19.08.2010 N 46 «Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области и урегулированию конфликта интересов»  с учетом вступивших в силу изменений, внесенных настоящим Решением,  разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области (http://bogatoe.samregion.ru/mun/protiv/prav_akt/).
Заместитель Председателя

Собрания Представителей

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                      А.И.Есипов
2